
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

船首部改造模型の製作

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

平成31年2月1日
流体テクノ(株)
長崎県佐世保市常磐
町1-7

一般競争入札 2,819,724円 2,808,000円 99.6%

環境影響評価システムの機能拡張

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

平成31年2月1日
(株)ながれ
東京都目黒区原町1-
16-5

一般競争入札 3,492,720円 3,234,000円 92.6%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

P-ROV水中探査装置の改良

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

平成31年2月6日
(株)インターテクノ
神奈川県厚木市旭町
4-5-3

一般競争入札 3,260,228円 2,926,800円 89.8%

流場制御のための弾性表面波デバイス
の製作

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

平成31年2月7日

フォトプレシジョン
(株)
東京都八王子市千人
町2-7-5

一般競争入札 1,242,000円 1,242,000円 100.0%

大規模解析用PCクラスタ計算サー
バー・システムの増設・調整等

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

平成31年2月8日
ビジュアルテクノロ
ジー(株)
東京都港区海岸3-5-1

一般競争入札 1,799,064円 1,596,240円 88.7%

深海水槽造波装置制御盤クーラー更新

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

平成31年2月20日
(株)アピステ
大阪府大阪市北区堂
島浜1-4-16

一般競争入札 3,457,728円 3,445,200円 99.6%



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

変動風水洞送風機システム更新

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

平成31年2月21日
(株)共和電業
東京都千代田区一ツ
橋2-4-3

一般競争入札 2,253,744円 2,224,800円 98.7%

本館会議室ワイヤレス機器更新

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

平成31年2月21日
電子システム(株)
東京都武蔵野市中町
1-4-4

一般競争入札 2,095,416円 1,501,200円 71.6%

3翼独立式風車模型の設計及びコンセ
プトモデルの製作

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎

平成31年2月25日
北興電機(株)
東京都府中市南町5-
38-33

一般競争入札 3,977,678円 3,877,200円 97.5%
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

38-33

流体解析ソフトウェアライセンス

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

平成31年2月26日

シーメンスPLMソフトウェ
ア・コンピューテイショナ
ル・ダイナミックス(株)
神奈川県横浜市新横浜2-3-
12新横浜スクエアビル１６
階

一般競争入札 4,976,400円 4,976,400円 100.0%

PMプロファイルに基づく大気汚染物質
の排出量データの加工と更新

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

平成31年2月27日
(株)日本海洋科学
神奈川県川崎市幸区
堀川町580番地

一般競争入札 2,676,758円 2,538,000円 94.8%



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属

する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

12号館及び6号館空調機更新工事

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

平成31年2月15日
(株)中央
東京都杉並区成田東
2-15-12

一般競争入札 5,148,304円 2,806,920円 54.5%

2号館模型船工場照明器具更新工事

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

平成31年2月19日
武蔵野電設(株)
埼玉県蓮田市本町8-
16

一般競争入札 3,155,589円 1,293,840円 41.0%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）


